[bookmark: bookmark2]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
 «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«27» апреля 2024 года № 401

Об окончании отопительного периода 2023-2024 гг.
на территории муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

[bookmark: bookmark3]В соответствии с п. 5 «Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», утвержденных постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354, в связи с установлением в течение пяти дней подряд среднесуточной температуры наружного воздуха выше +8⁰С и прогнозируемым дальнейшим  повышением среднесуточной температуры наружного воздуха, администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

постановляет:
1. Руководителям предприятий и учреждений всех форм собственности на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ» завершить отопительный период с 02.05.2024.
Протапливание школ, дошкольных учреждений, учреждений здравоохранения и иных социальных объектов производить по заявкам руководителей указанных учреждений.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска», разместить на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» svetlogorsk39.ru и в местах, доступных для неограниченного круга лиц.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Светлогорского городского округа» (А.Д. Азарян).
4. Постановление вступает в законную силу после его официального обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»				                В.В. Бондаренко